



## Livedemonstration for likvidatorer – sagsunderstøttelse og tvangsopløsning d. 24. oktober 2023

Spørgsmål	Svar
Skal man give sit team adgang, hver gang man bliver udpeget, eller er det muligt, hvis man er fast likvidator, at deres ens team bliver koblet op på samtlige sager?	Som udgangspunkt får man som sekretær eller fuldmægtig ikke adgang til alle sager, men der arbejdes på en mulig løsning, hvor medarbejderne kan gives adgang til alle sagerne.
Skal direktørerne angives af likvidatorerne?	Direktørerne får adgang til sagen allerede som sagen oprettes hos skifteretten og inden likvidator er blevet udpeget.
Hvor får man en bekræftelse på den anmodning man har sendt?	Når redegørelsen sendes ind, får man en bekræftelse på skærmen og kvitteringen vil være selve redegørelsen, der findes under dokumenter, ligesom sagens historik vil opdateres.
Hvis der er frister – f.eks. for redegørelse, skal man så gå ind og håndtere den, eller forsvinder den, når man har uploadet noget?	Den vil forsvinde, når I uploader jeres redegørelse.
Kan man på forsiden se de sager, hvor man har erklæret sig inhabil, eller flytter de sig til en inhabil-fane, så de ikke ligger under ens sager?	Efter du har erklæret dig inhabil, vil skifteretten fratræde likvidator og udpege en ny likvidator, hvorefter sagen vil forsvinde fra oversigten. Man vil muligvis kunne se sagen under sager, hvor man ikke længere er aktiv, men det har vi endnu ikke taget stilling til.
Kommer der et søgefelt, så man kan søge i sine sager?	Ja.
Hvordan afsluttes sager?	De afsluttes ved, at skifteretten skriver en retsbog, som vil blive publiceret på portalen, og derefter afsluttes sagen.
Kan tidligere ledelse se det samme som likvidator?	Det kan de ikke. Der er skelnet mellem hvad de forskellige roller kan se.
Kan man lave en funktion, så man har en visning, af hvad tidligere ledelse kan se?	Vi lægger vejledningsmateriale ud, så man kan se, hvad direktøren kan se. Til pilotudrulning kan vi ikke nå at udvikle den funktion, men vi tager ønsker med til efterretning.
Hvis der indleveres konkursbegæring under sagens behandling, vil den så herefter blive afsluttet på portalen?	Der vil være en overgangsperiode hvor der arbejdes i DSI-systemet og Skifteportalen. Hvis man indgiver en konkursbegæring via Skifteportalen, vil der skulle afsiges et konkursdekret i DSI. Herefter vil vi afslutte sagen i Skifteportalen og angive hvad sagsnummeret er i DSI, så man kan finde sagen. Selve konkurssagen vil fortsat behandles som almindeligt indtil programmets release 5
Da koden kommer på SMS, betyder det, at telefonnummeret der angives, skal være et mobilnummer?	Ja, det skal være et mobilnummer, der kan modtage sms'er, da der sendes en pinkode, der skal indtaste på <a href="http://minskiftesag.dk">minskiftesag.dk</a>

---

Er det muligt at få en TastSelv-kode til skat.dk via portalen?

Nej. Der skelnes mellem Domstolsstyrelsen og Skatteforvaltningen.  
Vi arbejder til gengæld med Digitaliseringsstyrelsen om en mulig løsning, hvor vi kan autorisere jer overfor andre myndigheder.

---

Fastsættes en frist for at erklære sig inhabil i forhold til, at skifteretten nu indrykker besked om udpegning af likvidator i CVR?

Det gør der ikke. Men i tilfælde af, at likvidator erklærer sig inhabil, vil skifteretten få en prioriteret opgave, hvorefter likvidator vil fratrædes og en ny vil udpeges.  
Her vil skifteretten give besked til Erhvervsstyrelsen, således det opdateres på CVR.

---

Får man via portalen besked om evt. verserende sager i fogedretten?

Det gør man ikke.

---